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Lampiran 01. Surat Pernyataan Telah Melaksanakan  Penelitian 
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Lampiran 02. Daftar Siswa Yang Tidak Memiliki HP 

 

DAFTAR SISWA YANG TIDAK MEMILIKI HP  

DAN TINGGAL DI PONDOK 

MTs. AL-KHAIRYAH TEGALLINGGAH 

TAHUN 2020 

NO NAMA SISWA 

KETERANGAN 

TIDAK 

MEMILIKI 

HP 

TINGGAL DI 

PONDOK 

PESANTREN 

KELAS 

1. Agus Arianton 

Natakusuma 

    IX A 

2. Agus Arman     IX A 

3.  Yuli Kartika Sari     IX A 

4. Putri Maharani    IX A 

5. Melinda Rahmawati    IX A 

6. Julia Syafitri    IX A 

7. Galang Ridwan    IX B 

8. Eva Maya Purnama    IX B 

9. Ahmad Hanif    IX B 

10 Ahmad Revaldi     IX B 

11 Syifa Sri Rahayu     VIII A 

12 Ahmad Nabil    VIII A 

13 Nadine Meilya    VIII A 

14 Ghina Rifa Hidayah    VIII A 

15 Linda Putri    VIII A 

16 Farhana Nur Salwa    VIII B 

17 Dea Zaskia     VIII B 

18 Pipit Januarti    VIII B 

19 Galang Ardiyansyah    VIII B 

20 M.Zidan    VIII B 

21 M. Fikri Hidayat    VIII B 
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Lampiran 03. Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP) 
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Lampiran 04. Nilai Pengetahuan Siswa Kelas VII A 

YAYASAN IHYA’ULUMUDDIN TEGALLINGGAH 

MADRASAH TSANAWIYAH ALKHAIRIYAH 

STATUS : TERAKREDITASI B - NSM : 1212 5108 0003 

Alamat : Desa Tegallinggah, Kec. Sukasada, Kab. Buleleng, Bali (81161) 

Telp./ Hp : (0362) 3391177 / 0877 6291 1240, E- mail : mtsalkhairiyah@ymail.com 

 

 

  

DAFTAR NILAI PENGETAHUAN KELAS VII A 

Nama UH Kelas/Mapel: VII.1/Ilmu Pengetahuan Sosial 

 

        

No NIS Nisn Nama Nilai 

1 211498 3080260424 ACHMAD FAIZIL ADIM 68 

2 211496 0093608624 ADELIA NURUL AENI 70 

3 211497 0074408500 ADITIA ARDIYANSAH 60 

4 211499 0092813460 AHMAD FAREL WAHYUDI 65 

5 211500 3092611164 DAFA SAUKIN NIZAM 60 

6 211537 0097798161 DELLA CINZIA PUTRI 75 

7 211501 3083950486 DHEA FARIHA CLARESTA 60 

8 211502 3080524277 DINA SHOFIAH 65 

9 211503 0072782371 FERDIANSAH 70 

10 211504 3098091937 HILYATUL AZIZAH 60 

11 211505 3088374231 IKA ANJARWATI 80 

12 211506 3089102601 JILAN AZKIYA 78 

13 211507 3090035574 M. NABIL JAWAS 69 

14 211508 3091669025 MUHAMMAD BACHRI 68 

15 211509 3088439668 NOFIAN PRATAMA 85 

16 211510 3082527852 NURHALIZA LAHYA 80 

17 211511 0094216057 RIFKI IQBAL MAULANA 70 

18 211512 0086721549 SASKIA AMILIA FITRI 80 

19 211513 0092121464 STELLA AWLIYA RAMADHANI 70 

20 211514 3087696194 TARIQUL YAQIN AGESTA 60 

21 211515 3083547050 ZALFA ZAHIRA SALSABILA 85 
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Lampiran 05. Nilai Pengetahuan Siswa Kelas VII B 

YAYASAN IHYA’ULUMUDDIN TEGALLINGGAH 

MADRASAH TSANAWIYAH ALKHAIRIYAH 

STATUS : TERAKREDITASI B - NSM : 1212 5108 0003 

Alamat : Desa Tegallinggah, Kec. Sukasada, Kab. Buleleng, Bali (81161) 

Telp./ Hp : (0362) 3391177 / 0877 6291 1240, E- mail : mtsalkhairiyah@ymail.com 

 

DAFTAR NILAI PENGETAHUAN KELAS VII B 

Nama UH Kelas/Mapel: VII.2/Ilmu Pengetahuan Sosial 

 

        

No NIS Nisn Nama Nilai 

1 211516 3097641973 AFNAN HESA FAUZIL ADZIM 60 

2 211517 3086489805 AGNI SABRINA YULIKA 70 

3 211518 3090297108 AHMAD GIFARI 70 

4 211519 3085114292 ANDHIKA ANGGARA ADRIANSYAH 78 

5 211520 0086484758 AS SYIFA SALSA BILA 68 

6 211521 0071189870 FARAH AJIMAH SAHRAH 75 

7 211522 3089462344 FITRIANA QOLBI 60 

8 211523 3083363060 HALIL MISBAH 70 

9 211524 0083747616 ISNA KHAIRUNNISA 78 

10 211525 3091271435 M. ANGGA PRATAMA 65 

11 211526 3092863877 M. RAHMANI ALDYANSYAH 77 

12 211527 3098433402 M. TORIQ BIN KHALID 60 

13 211528 0082495509 PARHANANUR SALUA 68 

14 211529 3085900200 RANDY ADHITYA PRATAMA 78 

15 211530 0076752703 ROMI FASHAN MASHUDI 60 

16 211531 3087860508 SANDY ADHITYA PRATAMA 75 

17 211532 3084421743 TASYA RAMADANI 80 

18 211533 3091144743 TEGUH WIRA BAKTI 70 

19 211534 0085112296 YULIANI 80 

20 211535 3086098794 ZAINUR RAHMAN 78 

21 211536 3087435980 ZAKIYATUN NISA 80 
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Lampiran 06. Nilai Sikap Siswa Kelas VII A 

YAYASAN IHYA’ULUMUDDIN TEGALLINGGAH 

MADRASAH TSANAWIYAH ALKHAIRIYAH 

STATUS : TERAKREDITASI B - NSM : 1212 5108 0003 

Alamat : Desa Tegallinggah, Kec. Sukasada, Kab. Buleleng, Bali (81161) 

Telp./ Hp : (0362) 3391177 / 0877 6291 1240, E- mail : mtsalkhairiyah@ymail.com 

 

 

  

DAFTAR NILAI SIKAP KELAS VII A 

Nama SIKAP Kelas/Mapel: VII.1/Ilmu Pengetahuan Sosial 

 

        

No NIS Nisn Nama Nilai 

1 211498 3080260424 ACHMAD FAIZIL ADIM C 

2 211496 0093608624 ADELIA NURUL AENI B 

3 211497 0074408500 ADITIA ARDIYANSAH B 

4 211499 0092813460 AHMAD FAREL WAHYUDI C 

5 211500 3092611164 DAFA SAUKIN NIZAM B 

6 211537 0097798161 DELLA CINZIA PUTRI B 

7 211501 3083950486 DHEA FARIHA CLARESTA B 

8 211502 3080524277 DINA SHOFIAH A 

9 211503 0072782371 FERDIANSAH B 

10 211504 3098091937 HILYATUL AZIZAH B 

11 211505 3088374231 IKA ANJARWATI B 

12 211506 3089102601 JILAN AZKIYA B 

13 211507 3090035574 M. NABIL JAWAS B 

14 211508 3091669025 MUHAMMAD BACHRI C 

15 211509 3088439668 NOFIAN PRATAMA B 

16 211510 3082527852 NURHALIZA LAHYA A 

17 211511 0094216057 RIFKI IQBAL MAULANA A 

18 211512 0086721549 SASKIA AMILIA FITRI B 

19 211513 0092121464 STELLA AWLIYA RAMADHANI B 

20 211514 3087696194 TARIQUL YAQIN AGESTA B 

21 211515 3083547050 ZALFA ZAHIRA SALSABILA B 



77 
 

 

Lampiran 07. Nilai Sikap Siswa Kelas VII B 

YAYASAN IHYA’ULUMUDDIN TEGALLINGGAH 

MADRASAH TSANAWIYAH ALKHAIRIYAH 

STATUS : TERAKREDITASI B - NSM : 1212 5108 0003 

Alamat : Desa Tegallinggah, Kec. Sukasada, Kab. Buleleng, Bali (81161) 

Telp./ Hp : (0362) 3391177 / 0877 6291 1240, E- mail : mtsalkhairiyah@ymail.com 

 

DAFTAR NILAI SIKAP KELAS VII B 

Nama SIKAP Kelas/Mapel: VII.2/Ilmu Pengetahuan Sosial 

 

        

No NIS Nisn Nama Nilai 

1 211516 3097641973 AFNAN HESA FAUZIL ADZIM C 

2 211517 3086489805 AGNI SABRINA YULIKA B 

3 211518 3090297108 AHMAD GIFARI C 

4 211519 3085114292 ANDHIKA ANGGARA ADRIANSYAH B 

5 211520 0086484758 AS SYIFA SALSA BILA B 

6 211521 0071189870 FARAH AJIMAH SAHRAH A 

7 211522 3089462344 FITRIANA QOLBI B 

8 211523 3083363060 HALIL MISBAH B 

9 211524 0083747616 ISNA KHAIRUNNISA A 

10 211525 3091271435 M. ANGGA PRATAMA B 

11 211526 3092863877 M. RAHMANI ALDYANSYAH B 

12 211527 3098433402 M. TORIQ BIN KHALID B 

13 211528 0082495509 PARHANANUR SALUA A 

14 211529 3085900200 RANDY ADHITYA PRATAMA B 

15 211530 0076752703 ROMI FASHAN MASHUDI B 

16 211531 3087860508 SANDY ADHITYA PRATAMA B 

17 211532 3084421743 TASYA RAMADANI B 

18 211533 3091144743 TEGUH WIRA BAKTI B 

19 211534 0085112296 YULIANI B 

20 211535 3086098794 ZAINUR RAHMAN B 

21 211536 3087435980 ZAKIYATUN NISA B 
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Lampiran 08. Nilai Keterampilan Siswa Kelas VII A 

YAYASAN IHYA’ULUMUDDIN TEGALLINGGAH 

MADRASAH TSANAWIYAH ALKHAIRIYAH 

STATUS : TERAKREDITASI B - NSM : 1212 5108 0003 

Alamat : Desa Tegallinggah, Kec. Sukasada, Kab. Buleleng, Bali (81161) 

Telp./ Hp : (0362) 3391177 / 0877 6291 1240, E- mail : mtsalkhairiyah@ymail.com 

 

 

  

DAFTAR NILAI KETERAMPILAN KELAS VII A 

Nama  Kelas/Mapel: VII.1/Ilmu Pengetahuan Sosial 

 

        

No NIS Nisn Nama Nilai 

1 211498 3080260424 ACHMAD FAIZIL ADIM 80 

2 211496 0093608624 ADELIA NURUL AENI 70 

3 211497 0074408500 ADITIA ARDIYANSAH 60 

4 211499 0092813460 AHMAD FAREL WAHYUDI 65 

5 211500 3092611164 DAFA SAUKIN NIZAM 60 

6 211537 0097798161 DELLA CINZIA PUTRI 75 

7 211501 3083950486 DHEA FARIHA CLARESTA 60 

8 211502 3080524277 DINA SHOFIAH 65 

9 211503 0072782371 FERDIANSAH 70 

10 211504 3098091937 HILYATUL AZIZAH 60 

11 211505 3088374231 IKA ANJARWATI 80 

12 211506 3089102601 JILAN AZKIYA 78 

13 211507 3090035574 M. NABIL JAWAS 69 

14 211508 3091669025 MUHAMMAD BACHRI 68 

15 211509 3088439668 NOFIAN PRATAMA 85 

16 211510 3082527852 NURHALIZA LAHYA 80 

17 211511 0094216057 RIFKI IQBAL MAULANA 70 

18 211512 0086721549 SASKIA AMILIA FITRI 80 

19 211513 0092121464 STELLA AWLIYA RAMADHANI 70 

20 211514 3087696194 TARIQUL YAQIN AGESTA 70 

21 211515 3083547050 ZALFA ZAHIRA SALSABILA 85 
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Lampiran 09. Nilai Keterampilan Siswa Kelas VII B 

YAYASAN IHYA’ULUMUDDIN TEGALLINGGAH 

MADRASAH TSANAWIYAH ALKHAIRIYAH 

STATUS : TERAKREDITASI B - NSM : 1212 5108 0003 

Alamat : Desa Tegallinggah, Kec. Sukasada, Kab. Buleleng, Bali (81161) 

Telp./ Hp : (0362) 3391177 / 0877 6291 1240, E- mail : mtsalkhairiyah@ymail.com 

 

DAFTAR NILAI KETERAMPILAN KELAS VII B 

Nama  Kelas/Mapel: VII.2/Ilmu Pengetahuan Sosial 

 

        

No NIS Nisn Nama Nilai 

1 211516 3097641973 AFNAN HESA FAUZIL ADZIM 70 

2 211517 3086489805 AGNI SABRINA YULIKA 75 

3 211518 3090297108 AHMAD GIFARI 65 

4 211519 3085114292 ANDHIKA ANGGARA ADRIANSYAH 78 

5 211520 0086484758 AS SYIFA SALSA BILA 70 

6 211521 0071189870 FARAH AJIMAH SAHRAH 75 

7 211522 3089462344 FITRIANA QOLBI 60 

8 211523 3083363060 HALIL MISBAH 70 

9 211524 0083747616 ISNA KHAIRUNNISA 78 

10 211525 3091271435 M. ANGGA PRATAMA 65 

11 211526 3092863877 M. RAHMANI ALDYANSYAH 77 

12 211527 3098433402 M. TORIQ BIN KHALID 60 

13 211528 0082495509 PARHANANUR SALUA 68 

14 211529 3085900200 RANDY ADHITYA PRATAMA 78 

15 211530 0076752703 ROMI FASHAN MASHUDI 60 

16 211531 3087860508 SANDY ADHITYA PRATAMA 75 

17 211532 3084421743 TASYA RAMADANI 80 

18 211533 3091144743 TEGUH WIRA BAKTI 70 

19 211534 0085112296 YULIANI 80 

20 211535 3086098794 ZAINUR RAHMAN 78 

21 211536 3087435980 ZAKIYATUN NISA 70 
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Lampiran 12. Foto Kegiatan Belajar Mengajar 
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Lampiran 11. Transkrip Wawancara  

TRANSKRIP WAWANCARA 

Kode Informan  :  K.S 

Jabatan    :   Kepala Sekolah 

 

PERTANYAAN JAWABAN 

Apakah lingkungan sekolah ini 

mendukung dengan adanya kebijakan 

dari pemerintah untuk melaksanakan 

proses belajar mengajar dari rumah? 

Menurut saya, sudah cukup mendukung 

dek. Lokasi sekolah yang berada di 

dusun pertengahan yaitu dusun 

mundukkunci, membuat siswa yang 

menjangkau sekolah ini bisa berjalan 

kaki karena memang mereka hambip 90 

persennya adalah penduduk sekitar 

tegallinggah. Begitu pula dengan 

gururnya. Rumah mereka dekat-dekat 

dari sini.  Dan kami juga sudah 

mempersiapkan semuanya sekaligus 

apa yang menurut kami siswa butuhkan 

saat belajar dari rumah. Kami juga 

sudah memberikan informasi kepada 

orang tuanya terkait kebijakan dari 

pemerintah   

Apa respon orang tua terhadap 

pelaksanaan pembelajaran dari rumah 

pak?  

Mereka semua mendukung. Karena 

mereka juga pasti khawatir terhadap 

kondisi kesehatan anak-anak mereka. 

Hanya saja dari mereka ada yang tidak 

mampu membelikan HP untuk anaknya, 

sehingga mereka meminta solusi 

kepada kami. Tapi juga ada yang 

berinisiatif yang tidak punya HP akan 

di ikutkan belajar bersama dengan 

temannya yang punya HP didekat 

tempat tinggal mereka.  

Apa solusi yang bapak berikan untuk 

mereka yang memang tidak mampu 

membeli HP tadi? 

Solusi dari kami adalah menggunakan 

sarana dan prasarana sekolah seperti 

ruang perpustakaan atau  juga ruang 

TIK yang sudah dilengkapi jaringan Wi 

Fi nya untuk bisa mereka gunakan 

belajar. Tapi ini kami khususkan pada 

siswa yang tidak punya HP dan tempat 

tinggal nya juga sekitar sekolah saja 

termasuk beberapa siswa yang tinggal 

di panti asuhan milik yayasan yang 

memang mereka tidak boleh membawa 

HP. Dan bagi mereka yang tempat 

tinggalnya jauh dari sekolah. Kami 
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akan memberikan pembelajaran dan 

penugasan secara ofline. Dan beberapa 

minggu sekali kami akan melakukan 

visitasi. Oh iya, untuk yang belajar ke 

sekolah itu juga kami batasi waktunya 

dengan memakai sesi agar tidak rame 

juga di sekolah. Dan tentunya mereka 

ke sekolah harus mematuhi protokol 

kesehatan. Itupun sudah kami jelaskan 

kepada mereka. 

Bagaimana proses belajar mengajar dari 

rumah ini pak?  Apakah ada hambatan? 

Sejauh ini sih belum ada ketika 

prosesnya. Tapi kami selalu melakukan 

evaluasi terhadap proses pembelajaran 

ini. Jika terdapat hambatan kami akan 

segera mencari solusinya.Agar 

pembelajaran dapat berjalan efektif.  
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TRANSKRIP WAWANCARA 

Kode Informan  :  WK 

Jabatan    :   Waka Kurikulum 

PERTANYAAN JAWABAN 

Apa persiapan dalam proses belajar 

mengajar dari rumah selama pandemi 

ini bu? 

Tentunya pasti meminta guru membuat 

RPP daring  segera. Membuat jadwal 

pembelajaran daring. Termasuk 

mempersiapkan kebutuhan siswa dalam 

belajar, seperti membagikan paket 

internet, menyediakan buku paket dan 

LKS untuk pegangan siswa dan 

persiapan lainnya lagi misal membuat 

video pembelajaran dan juga persiapan-

persiapan lainnya.   

Apakah guru diwajibkan untuk 

membuat video pembelajaran bu? 

Tidak. Guru tidak diwajibkan membuat 

video pembelajaran, Hanya saja 

beberapa guru membuat video 

pembelajaran masing-masing. Jadi 

dibebaskan dek. Tergantung pada 

masing-masing guru. Yang wajib itu 

adalah membuat perangkat 

pembelajaran.  

Apakah ada guru yang tidak membuat 

perangkat belajar bu? 

Sejauh ini semuanya membuat ya. 

Karena pembelajaran tanpa 

perencanaan itu tidak akan mencapai 

tujuan pembelajaran itu. Hanya saja 

kadang agak telat mengumpulkannya 

untuk diarsipkan.  
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TRANSKRIP WAWANCARA 

Kode Informan  :  G.S 

Jabatan    :   Guru Mata Pelajaran IPS 

 

PERTANYAAN JAWABAN 

Apa tujuan 

pembelajaran IPS 

menurut ibu ? 

Untuk mengembangkan konsep-konsep yang berkaitan 

dengan kehidupan masyarakat dan lingkungannya. 

Peserta didik mampu untuk berpikir secara logis dan 

kritis, memiliki rasa ingin tahu yang tinggi,  inkuiri, 

memecahkan setiap permasalahan yang terjadi, 

bersikap terampil dan memiliki komitmen serta 

kesadaran terhadap nilai-nilai sosial dan kemanusiaan. 

Dan juga agar peserta didik memiliki kemampuan 

berkomunikasi, bekerjasama dan berkompetisi dalam 

masyarakat yang majemuk, baik itu di tingkat lokal, 

nasional, maupun global, apalagi di masa pandemi 

Covid-19 ini 

Apakah pembelajaran 

IPS dapat 

menumbuhkan 

semangat dan motivasi 

siswa dalam belajar 

terlebih pembelajaran 

yang dilakukan saat ini? 

Semangat mereka ada, terutama kalau kita 

memberikan motivasi dan yang lebih pentingnya 

adalah merespon siswa dengan cepat, baik itu saat 

siswa belum mengerti dengan konsep/materi yang kita 

berikan maupun pada saat kita memberikan penilaian 

terhadapa tugas-tugas yang telah mereka kerjakan. 

Jika mereka semangat mengikuti pembelajaran, maka 

dengan usahanya sendiri mereka akan berpikir kritis 

dan berusaha menemukan jawaban dari apa yang 

mereka temukan. Jika kita kurang respon terhadap 

siswa terutama ini adalah kelas baru yaitu kelas VII, 

maka mereka akan bingung dan akan malas mengikuti 

pembelajaran. Apalagi mengerjakan tugas-tugas yang 

kita berikan. Salah satunya karena mereka tidak 

paham dan kurangnya kemampuan mereka dalam 

memanfaatkan.HP/Gadgetnya.Maklumlah orang desa 

masih minim pengetahuan. Mencari di google atau di 

You Tube saja mereka kadang kurang bisa. Karena 

memang mereka kebanyakan baru diizinkan untuk 

memegang HP/Gadget oleh orang tua mereka 

Bagaimana suasana di 

grup kelas ketika proses 

pembelajaran 

berlangsung? 

Kalau siswa kelas VII alhamdulillah ini anaknya nurut 

dan aktif dalam artian sewaktu di ajak memahami 

konsep mereka mau bertanya dan berusaha mencari 

tahu hal-hal yang berkaitan dengan materi yang kita 

bahas, sehingga suasana di grup sangat aktif dan 

memerlukan fokus yang lebih dan pembelajaran 

Apakah pembelajaran 

IPS dapat membuat 

siswa menjadi fokus 

dalam memahami 

siswa dapat memahami materi karena materi IPS 

terkait dengan materi sosial yang siswa alami, hanya 

saja mungkin ditemukan beberapa kata yang tidak 

dipahami siswa sehingga perlu dilakukan diskusi dan 
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materi pelajaran? memberikan penjelasan 

Penanaman konsep 

yang gimana Bu, 

maksudnya?  

 

Semisal, materi tentang Pasar maka siswa akan 

berusaha mengelompokkan setiap pasar dan swalayan 

yang ada didaerah sekitarnya 

Apakah anda menyusun 

RPP sendiri? 

iya 

Adakah hambatan 

dalam menyusun RPP? 

Insya Allah tidak 

Adakah perbedaan 

antara RPP saat 

pandemi dan RPP saat 

tatap muka? 

Ada sih perbedaan tapi tidak terlalu berbedalah, 

sehingga saat ini saya masih menggunakan RPP yang 

lama. Namun, saya sesuaikan dengan kondisi saat ini. 

Teknik seperti apa yang      

biasanya Ibu  gunakan  

dalam  menilai sikap? 

Tidak menggunakan teknik. Tetapi saya hanya 

mengamati saat pembelajaran saja. Kan juga  karena 

covid tentu kita tidak bisa melihat sikap mereka 

secara langsung. Jadi saya melihatnya dari cara 

mereka merespon pesan dan menanggapi setiap 

informasi yang saya berikan atau yang teman- 

temannya berikan. Karena itulah saya memilih 

sering mengajak mereka berdiskusi terkait 

materi. 

Itu ada catatan-catatan 

gitu bu? 

Iya ada, nanti di raport akan muncul mbak. Nilai 

sekaligus deskripsinya. 

Berarti  pengambilan  

nilai  sikap itu tidak 

setiap hari? 

Iya tidak mbak. Kan ada jadwalnya. Jadi, hanya 

setiap saya mengajar saja. Nanti selebihnya jika 

ada siswa yang sangat parah sikapnya saya bisa 

melaporkannya kepada wali kelas mereka, atau 

bisa juga dibahas pada saat rapat bulanan. Nah, 

nanti disana pasti akan banyak guru yang 

menanggapi. apakah selama mengikuti pelajaran 

siswa tersebut bersikap sama atau malah 

berbeda. Istilahnya menyamakan penilaian 

apa yang biasanya 

dilakukan ketika 

memberikan pretest dan 

posttest? 

Pretest hanya lisan, jarang dengan tulisan tapi hanya 

pandangan umum ke anak-anak sewaktu melakukan 

apresiasi itu, kalau posttest biasanya tulis 

Bagaimana Ibu menilai 

keterampilan siswa? 

Biasanya melalui proyek. Seumpama kita membuat 

gambar terkait materi seperti gambar peta indonesia 

lengkap dengan unsurnya, atau menggambar kurva 

permintaan atau penawaran berdasarkan soal yang di 

kerjakan atau bisa juga  membuat peta konsep dan 

lainnya 

Apa tindak  lanjut  

setelah melakukan 

penilaian baik sikap, 

keterampilan, dan 

pengetahuan yang ibu 

Tindak  lanjutnya  jika  itu  pengetahuan  jelas  

remedial, kalau sikap biasanya kita bimbingan sendiri 

ke anak tapi karena covid 19 kita hubungi orang 

tuanya untuk bekerja sama dalam memperhatikan 

sikap anak, dan kalau keterampilan sama kita remedi 
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lakukan? atau pengayaan saja 
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RIWAYAT HIDUP  
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